
احیای 240 هزار میلیارد 
تومان از سرمایه های راکد

افتتاح قطعه پایانی آزادراه 
قزوین- رشت قبل از نوروز

 8 هزار و 144 واحد تولیدی و خدماتی فعال شدند

 چهارشنبه 16  اسفند 1402
  سال سی ام
  شماره 8418

طی دو سال گذشته بیش از 8 هزار واحد تولیدی و خدماتی احیا شده است. این نشان می دهد که 
خیلی از واحدهای صنعتی،  تولیدی و خدماتی که در دولت روحانی تعطیل شده بودند، برای بازگشت 

به چرخه تولید تمایل دارند. در حقیقت دولت سیزدهم شرایطی را برای واحدهای تولیدی و صنعتی 
رقم زده است که تولیدکنندگان برای فعالیت های تولیدی رغبت پیدا کنند

با تکمیل بخش پایانی آزادراه قزوین-رشت 
 مشکل بار ترافیکی این منطقه که

 در تعطیلات نوروز تا 8 ساعت نیز می رسید، 
حل می شود

9 8

همزمان با واپسین روزهای سال، بازار سهام ایران 
نیز به روزهای رونق خود نزدیک شده است. 
پس از افت و خیزهای فراوانی که طی هفته های 
گذشته تجربه کرده بود، سرانجام شاخص کل 
بورس دورخیز خود را برای رشد جهشی و جبران 
افت های گذشته از روز چهارشنبه هفته گذشته 
نهم اسفند ماه آغاز کرد. اما با آغاز هفته جاری 
روند صعودی شاخص سرعت گرفت، به طوری که 
در نخستین روز هفته، شاخص کل از 2 میلیون و 
54 هزار و 627 واحد روز چهارشنبه به 2 میلیون 
و 86 هزار و 541 واحد رسید. در دومین روز هفته 
یعنی یکشنبه شاخص کل با رشد بیش از 60 
هزار واحدی گام بلندتری برداشت و خود را به 
بالای ارتفاع 2.1 میلیون واحد رساند. هرچند در 
روز دوشنبه شاخص با افت هفت هزار واحدی 
مواجه شد، ولی دیروز با رشد 32 هزار واحدی 

این افت را جبران کرد.
بدین ترتیب شاخص کل بورس از ابتدای هفته 
جاری تا روز گذشته 5.7 درصد رشد کرد و به 
همین میزان بازدهی متوسط برای سهامداران 
خود به همراه آورد. این درحالی است که 
محاسبه میزان رشد شاخص کل بورس از 
چهارشنبه هفته گذشته نشان دهنده رشد 6.1 
درصد شاخص است. با رشدی که شاخص در 
روز گذشته تجربه کرد، بازدهی کل بورس تهران 
از ابتدای سال جاری تا روز گذشته به بیش از 10 
درصد رسید. در آخرین روز کاری سال گذشته 
شاخص کل بورس روی یک میلیون و 960 هزار و 

457 واحد رسیده بود.

شاخص، 2 میلیون و 172 هزار واحدی شد
بر پایه این گزارش، شاخص کل بورس در پایان 
دادوستدهای روز سه شنبه با 32 هزار و 61 واحد 
رشد به 2 میلیون و 172 هزار و 226 واحد رسید. 

آمار معاملات بازار سهام نشان می دهد که در 
پایان دادوستدهای دیروز، شاخص های بورس 
با رشد مواجه شدند و به طور میانگین 1.2 درصد 

افزایش را به ثبت رساندند.
گذشته  روز  معاملاتی،  آمارهای  بر اساس 
شاخص های بورس با رشد روبه رو شدند، 
به طوری که شاخص کل با 32061 واحد رشد 
معادل 1.50 درصد به 2 میلیون و 172هزار و 226 
واحد، شاخص  قیمت »وزنی - ارزشی« با 6684 
واحد رشد معادل 1.50 درصد به 452 هزار و 866 
واحد، شاخص کل »هم وزن« با 3972 واحد رشد 
معادل 0.54 درصد به 739 هزار و 755 واحد، 
شاخص قیمت »هم وزن« با 2236 واحد رشد 
معادل 0.54 درصد به 416 هزار و 486 واحد، 
شاخص آزاد شناور با 45757 واحد رشد معادل 
1.66 درصد به 2 میلیون و 808 هزار و 202 واحد، 
شاخص بازار اول با 32371 واحد رشد معادل 
1.98 درصد به یک میلیون و 669 هزار و 863 
واحد و شاخص بازار دوم با 38405 واحد رشد 
معادل 0.94 درصد به 4 میلیون و 134 هزار و 
113 واحد رسید. در این روز نمادهای »فولاد با 
3953، شپنا با 3946، شبندر با 2672، شتران با 
2237، تاپیکو با 2194، وغدیر با 1473 و شپدیس 
با 1395« واحد بیشترین تأثیر مثبت را در روند 

شاخص کل بورس بر جای گذاشتند.
همچنین 7 نماد پرتراکنش شامل »خودرو، 
شپنا، خگستر، شبندر، شتران، شستا و فولاد« 
بودند و در پایان داد و ستدهای روز جاری بورس، 
در 442 هزار و 942 نوبت معاملاتی مجموع ارزش 
معاملات »سهام و حق تقدم، صندوق سهامی 
و صندوق درآمد ثابت« به 9 هزار و 668 میلیارد 
تومان رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق 
تقدم شامل »4928« میلیارد تومان، صندوق 
سهامی شامل »1812« میلیارد تومان و صندوق 
درآمد ثابت شامل »2928« میلیارد تومان بود.

افزایش شاخص آیفکس
گفتنی است، در پایان معاملات دیروز، شاخص 

فرابورس )آیفکس( نیز با افزایش 147 واحدی به 
25 هزار و 187 واحد رسید و نمادهای »بپاس با 
53، هرمز با 21، آریا با 13، فزر با 9، شاوان با 7 

و شگویا با 5« بیشترین تأثیر مثبت و »آریان با 
)8(« واحد بیشترین تأثیر منفی را در این بازار 

داشتند.

حقیقی ها حدود ۶۰۰ میلیارد تومان به بازار سهام نقدینگی تزریق کردند

در همین خصوص کارشناس بازار سرمایه گفت: بازار از بحرانی که در هفته های اخیر با آن درگیر بود 
تا حدی فاصله گرفته است. به گفته مریم بهوندنژاد بازار از بحرانی که در هفته های اخیر با آن درگیر 

بوده تا حدی فاصله گرفته و در واقع بازار سهام سه شنبه سومین روز کاری خود را صعودی آغاز کرد 
و شاهد افزایش تقاضا در بازار بودیم که این می تواند متأثر از نرخ رشد ارز در بازار غیررسمی باشد. 
همچنان برای تداوم حرکت به نسبت کند فعلی به اخبار مثبت نیاز داریم و اگر طی چند روز آینده 

اخبار مثبت قطعی و تأثیر گذاری نداشته باشیم روند رکودی سابق دور از ذهن نخواهد بود. این 
کارشناس بازار سرمایه در ادامه اظهار کرد: دوشنبه شاهد جهش بیش از 32 هزار واحدی شاخص 

کل بورس بودیم که در پایان روز معاملاتی سه شنبه شاخص به سطح 2 میلیون و 172 هزار واحدی 
رسید و شاخص کل هم وزن نیز با افزایش 3 هزار و 973 واحدی در ارتفاع 739 هزار و 756 واحدی 
ایستاد؛ همچنین شاخص کل فرابورس با رشد 147 واحدی همراه شد. او می گوید: سه شنبه 386 

نماد معادل 51 درصد در محدوده مثبت و 365 نماد معادل 49 درصد در دامنه منفی معامله شدند. 
ارزش معاملات بازار بورس در پایان سه شنبه به حدود 8 هزار و 726 میلیون تومان رسید. او افزود: 

سه شنبه حقیقی ها حدود 600 میلیارد تومان به بازار سهام نقدینگی تزریق کردند. فولاد، شپنا و 
شبندر سه نماد سبزپوش بودند که بیشترین تأثیر را بر شاخص گذاشتند. سه شنبه اکثر سهام گروه 

پالایشی ها در نزدیکی صف خرید معامله شدند و دیروز شاهد چرخش نقدینگی به سمت پالایشی 
بودیم. این کارشناس بازار سرمایه بیان کرد: در نهایت بازار در مجموع نسبت به روز دوشنبه بهتر 

بود، اما همچنان فروشندگان زیادی سه شنبه به چشم می خورد.

برش

جهش 5.7 درصدی شاخص در 4 روز
روز گذشته بازار سهام ایران رشد32 هزار واحدی را تجربه کرد

بورس

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: با توجه به 
اینکه صادرکنندگان مشمول عوارض صادرات 
کالاهای خام و نیمه خام از پرداخت مالیات 
علی الحساب 2 درصد به دلیل کمبود نقدینگی 
شکایت داشتند، مقرر شد ابلاغیه ای که از 
مهرماه توسط سازمان امور مالیاتی و گمرک 
اجرایی شده بود، از این هفته متوقف شود.

به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، سید 
احسان  خاندوزی شامگاه دوشنبه )14 اسفندماه( 
در حاشیه یکصد و بیستمین نشست شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی در جمع 
خبرنگاران با اشاره به مصوبات نشست روز 
گذشته، اظهار داشت: بر این اساس اصل 
عوارض پرداختی طبق قانون، پس از خاتمه 
فرایند صادرات و حصول درآمد صادراتی برای 
صادرکنندگان، صرفاً از طریق سازمان امور 

مالیاتی اخذ می شود.
وی درباره دستور کار مربوط به دموراژ نیز گفت: 
قرار شد تقسیم کاری بین سازمان امور مالیاتی و 

گمرک در این خصوص انجام شود.
وزیر اقتصاد همچنین در جریان بررسی دریافت 
مالیات علی الحساب 2 درصد صادرات مواد خام 
و نیمه خام، گفت: آمار 11 ماه تجارت کشور در 
سال 1402 نشان  می دهد از نظر تناژ نسبت به 
سال گذشته افزایش صادرات داشته ایم، اما از 
نظر ارزش به دلیل تحولات بین المللی با کاهش 

مواجه بوده ایم.
خاندوزی افزود: امیدواریم سال آینده میزان تناژ 
و ارزش صادرات افزایش یافته و سیاست هایی 

که در حوزه صادرات ایراد دارد، اصلاح شود.
وی با اشاره به دستور جلسه اول نشست 
درباره »بررسی دریافت مالیات علی الحساب 
2 درصد از صادرات مواد خام و نیمه خام« 
گفت: جمع بندی مطالب مطرح شده درباره 

شرکت های صادراتی در این نشست، درست 
است. وزیر اقتصاد افزود: در بند »ز« تبصره 6 
قانون بودجه اعداد بالای 5 تا 20 درصد برای 
عوارض صادراتی مطرح شده بود که موجب 
شکایت بخش خصوصی شد. وی ادامه داد: 
سپس اصلاح این مصوبه به دولت رفت که 
منجر به کاهش عوارض علی الحساب شد؛ در 
واقع درج مالیات علی الحساب 2 درصد با فرض 

ابلاغیه تیرماه بوده است.
خاندوزی یادآور شد: سازمان امور مالیاتی نیز 
این تصور را داشت که مطابق اختیارات ماده 

63 می تواند این اقدام را انجام دهد.
وی اضافه کرد: اکنون که دولت با پیشنهادهای 
شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی 
موافقت کرده، به نظرم در اینجا نیز به تناسب 
بهبودی که به نفع صادرکننده پیش آمده، ما 
نیز این مسیر را برویم. وزیر اقتصاد گفت: بر این 
اساس، بلافاصله پس از مصوبه شب چهارشنبه 
) 15 اسفندماه( اصلاح این بخشنامه را ابلاغ 
می کنیم. وی ادامه داد: با این ابلاغ جدید، این 
مشکل برای دو هفته پایانی امسال و همچنین 

سال آینده رفع می شود.
خاندوزی تصریح کرد: از )15 اسفندماه( ابلاغ این 
اصلاحیه به گمرکات کشور اعلام شد و سازمان 
گمرک نیز باید مصوبه نشست را اجرایی شده 

تلقی کند.

وزیر اقتصاد خبر داد

توقف تصویب اخذ مالیات علی الحساب 2 درصد 
کالاهای خام و نیمه خام

اقتصاد

محاسبه میزان 
رشد شاخص 

کل بورس از 
چهارشنبه 

هفته گذشته 
نشان دهنده 

رشد 6.1 درصد 
شاخص است. 

با رشدی که 
شاخص در روز 
گذشته تجربه 

کرد، بازدهی 
کل بورس 

تهران از ابتدای 
سال جاری تا 

روز گذشته 
به بیش از 10 

درصد رسید. در 
آخرین روز کاری 

سال گذشته 
شاخص کل 

بورس روی یک 
میلیون و 960 

هزار و 457 
واحد رسیده 

بود
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